INDICAÇÃO Nº 01041/2009
Solicita a implantação de lombadas nas Ruas João Franco do Amaral e Faustina Maria das Dores, Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de lombadas nas Ruas João Franco do Amaral e Faustina Maria das Dores, Distrito de São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação visa dar maior segurança aos pedestres da referida Comunidade, uma vez que motoristas irresponsáveis insistem em trafegar em alta velocidade pelos locais acima apontados.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de maio de 2009.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 02417/2009